MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UFOP - Universidade Federal de Ouro Preto
EDTM - Escola de Direito, Turismo e Museologia

Escola de Direito, Turismo e Museologia - EDTM – Campus do Morro do Cruzeiro – CEP 35.400-000  - Ouro Preto/MG
 Telefone: (31) 3559-1968 - E-mail: diretoria@edtm.ufop.br – Site: www.edtm.ufop.br

RESOLUÇÃO EDTM Nº 76

CONSELHO DEPARTAMENTAL DA ESCOLA DE DIREITO,

TURISMO E MUSEOLOGIA

(CODEDTM/UFOP)

Aprova o afastamento do país do

Profa. Tatiana Ribeiro de Souza –

Departamento de Direito – DEDIR.

O Presidente do Conselho Departamental da Escola de Direito, Turismo e

Museologia da UFOP (CODEDTM), no uso de suas atribuições legais, considerando:

o processo nº 23109.005073/2015-70;

o plano de reposição de aulas fls. 07; e

o extrato de ata com aprovação do afastamento aprovado pela Assembleia

Departamental, reunião realizada em 06 de novembro de 2015, fls. 09;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, com ônus limitado, o afastamento do país da Profa. Tatiana Ribeiro

de Souza para realização de atividades acadêmicas nas cidades de Buenos Aires e Mar Del

Plata (Argentina) no período de 15/11/2015 a 22/11/2015 .

Ouro Preto, 27 de novembro de 2015.

Prof. Dr. Bruno Camilloto Arantes

Presidente do CODEDTM